Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 380/2015

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis
Andia, para realizar a manutenção
da ponte localizada na Rua Elias
Fausto entre os bairros São Joaquim
e Jardim Batagin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e pôde

constatar que a ponte está interditada e em situação precária, com muitos
buracos, rachaduras e desníveis, além de estar se degradando a cada dia;

CONSIDERANDO que, os moradores também reclamaram que

necessitam dar uma volta muito ampla, para se locomoverem para outros
bairros, uma vez que a ponte está interditada para automóveis;

                     CONSIDERANDO que, de acordo com informações de
moradores, a ponte esta oferecendo perigo até para os pedestres, tendo
ocorrido um acidente recentemente com um cilclista, que ao passar por um
buraco caiu no rio, pois o guarda corpo (de arame) não conseguiu segurá-lo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para   realizar a manutenção da ponte
localizada na Rua Elias Fausto, entre os Bairros São Joaquim e Jardim
Batagin.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.015.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-